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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

ЦАРИНСКА УПРАВА                                                                                     
01.30.31.УП.002.02-ОБ.06.02

Листа на проверки 
при користење на Потврдата за општа гаранција (ТЦ 31)

	Поле на потврдата
	Контрола што треба да се изведе во моментот на употреба на ТЦ 31

	1 
	Во моментот на ставање на увид на ТЦ 31 датумот на важност не може да се продолжи доколку веќе бил продолжен (види поле 9) 

	2 
	Референтен број на гаранцијата, како и шифрата „1“, мора да биде наведен во рубрика 52 од транзитната декларација

	3
	Името на главниот обврзник мора да биде идентично со името на главниот обврзник наведено во рубрика 50 од декларацијата

	5 
	Називот на гарантната испостава нема да се наведе во транзитната декларација

	6 
	Доколку се утврди дека евентуалните давачки кои можат да настанат за стоките за кои се однесува транзитната декларација го надминуваат утврдениот референтен износ, тогаш не може да се прифати транзитната декларација

	7
	Доколку потврдата е издадена пред пристапувањето на Република Македонија кон Конвенцијата за заедничка транзитна постапка, таа не смее да се употребува во рамките на заедничката транзитна постапка

	8
	Доколку е дадено име на испостава, потврдата може да се употребува само за транзитни декларации ставени на увид кај таа испостава 

Доколку стои назнаката “ОГРАНИЧЕНА ВАЖНОСТ”, тогаш Потврдата за општа гаранција не може да се употребува за транзитни декларации во кои се вклучени стоки со зголемен ризик од измама

	9
	Датумот на важност (продолжен) не смее да биде истечен во моментот на ставање на увид на ТЦ 31

	10
	Транзитната декларација мора да биде потпишана од страна на лицата кои се овластени за потпишување транзитни декларации во име на главниот обврзник, наведени во поле 10 на задната страна на ТЦ 31 и за кои главниот обврзник го дал своето одобрение во поле 11 на задната страна на ТЦ 31.
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